vult fit ignis, omnem improbam et ultro accersitam affectionem adurens. *Deus enim noster ignis consumens est*²², inquit; quando vult fit ineffabilis et arcana requies, ut requiescat anima in requie divina: quando vult, fit gaudium et pax, fovens et protegens animam.

XII. Si vero Deus velit, uni creaturam similem se reddere, propter exultationem et lætitiã intelligibilium creaturarum, velut est aut civitas lucis Jerusalem, aut mons Sion cœlestis, potest pro voluntate omnia, quemadmodum dictum est: *Vos autem accessistis ad Sion montem, et civitatem Dei viventis, Jerusalem cœlestem*²³; omnia ei sunt facilia et proclivia, qui se, in quam vult speciem, transmutat, in gratiam eo dignarum et fidelium animarum: modo quis intendat ei gratus et acceptus fieri: et quidem ipso facio et sensu videbit bona cœlestia, et delicias ineffabiles, atque immensas vere divitias divinitatis²⁴, quæ certe omnia oculus non vidit, nec auris audivit, nec quæ in cor hominis ascenderunt. Fitque Spiritus Domini ad requiem animarum dignarum, et exultationem, et delicias, et vitam æternam. Seipsum enim transformat Dominus in cibum et potum, sicut scriptum est in Evangelio: *Qui manducat panem hunc, vivet in æternum*²⁵; ut recreet modo ineffabili, et lætitiã spirituali repleat animam. Inquit enim: *Ego sum panis vitæ*²⁶. Similiter transformat se in potum cœlestis scaturiginis, sicut ait: *Quisquis biberit ex aqua, quam ego ei dabo, fiet in eo fons aquæ salientis in vitam æternam*²⁷. Et omnes, ait, *eundem potum bibimus*²⁸.

XIII. Sic singulis sanctis Patribus apparuit, prout volebat et in rem videbatur, aliter Abrahæ, aliter Isaac, aliter Jacob, aliter Noe, Daniel, David, Salomon, Isaïæ, et unicuique sanctorum prophetarum. Aliter Eliæ, et aliter Moysi. Et certe quidem ego statuo, Mosen, eo tempore quo erat in **17** monte, in jejunio quadraginta dierum, spirituali mensæ accessisse, ac multis deliciis oblectatum fuisse. Unicuique igitur sanctorum ut voluit apparuit, ut refocillaret ac servaret eos, et in cognitionem Dei deduceret. Omnia enim facilia ei sunt, quæ modo vult, et quando ei placet, seipsum imminueus corporeum reddit ac transformat, et conspicuus fit diligentibus eum, in inaccessa gloria luminis; et apparet ex immensa et ineffabili dilectione iis, qui digni sunt secundum potentiam suam. Anima enim, quæ digna fuit habita in summo desiderio, et expectatione, et fide, et dilectione, ut recipiat illam ex sublimi virtutem, cœlestem Spiritus dilectionem, et quæ cœlestem ignem æternæ vitæ fuit consecuta, omni dilectione mundana exsolvitur, et ab omni vinculo malitiæ liberatur.

XIV. Quemadmodum enim ferrum aut plumbum, aut aurum, aut argentum in ignem conjecta, a duritie naturæ suæ solvuntur, in mollitiem mutata:

²² Deut. iv, 24; Hebr. xii, 29.

²³ Hebr. xii, 22, 25.

²⁴ I Cor. ii, 8.

²⁵ Joan. vi, 35.

²⁶ ibid. 38.

²⁷ Joan. iv, 14.

²⁸ I Cor. x, 4.

et quanto diutius in igne fuerint, tanto magis resolvitur et alteratur eorum naturalis durities, propter calidam ignis virtutem : eodem modo et anima, quæ abnegans mundum solius Domini desiderio tenetur in magna animi pervestigatione, contentione ac labore; atque indesinenter in spe et fide eum exspectat : quæque cœlestem illum ignem divinitatis et dilectionis Spiritus consecuta est : tum revera omni dilectione mundi exsolvit, et ab omni mala affectione liberatur, et omnia longe a se projicit, atque naturali suo habitu ac duritie peccati mutatis, cætera omnia superflua ducit, solo cœlesti Sponso, quem recepit, requiescens in ferventi et ineffabili ejus dilectione.

XV. Dico autem tibi, quod hos Deo dilectos fratres, quos ante oculos habet, si subducant se ab illa dilectione, ut ita dicam, rejiciat. *Illam enim animæ vita est et requies, mystica nempe et ineffabilis regni cœlestis participatio.* Si enim carnalis communionis dilectio separat a patre, fratre, matribus, et omnia extranea fiunt animo, et si quid diligit, ad modum externorum diligit : omnem vero affectionem erga conjugem suam retinet : *Propterea enim, inquit, relinquet homo patrem et matrem, et adheret uxori suæ, et erunt hi duo in carnem unam*²⁹. Si igitur dilectio carnis sic ab omni amore solvit, quanto magis ii, qui digni habitu sunt vera participatione Spiritus illius sancti, cœlestis ac dilecti, ab omni amore mundi expedientur, et omnia ipsis superflua videbuntur; eo quod cœlesti desiderio victi et lapsi ejus uniti sunt? Illic enim desideria, illic cogitationes suas deponunt, illic vivunt, illic cogitationes eorum circumvagantur, atque illic mens assidue degit, divino ac cœlesti amore et desiderio spirituali superata.

XVI. Tandem, dilecti fratres, cum tanta nobis sint oblata bona, et tantæ promissiones factæ, agite, omnia impedimenta a nobis rejiciamus, omnem amorem mundi aversemur, atque huic soli bono pervestigatione et desiderio nos dedamus, ut possimus participes fieri arcanæ illius dilectionis Spiritus, ad quam divus Paulus nos adhortatus est, ut acceleremus; *Sectamini, inquit, dilectionem*³⁰ : ut digni haberi possimus, quorum mutetur durities per dextram Altissimi, et ut perveniamus ad suavitatem et requiem spiritualem, amore divini Spiritus sauciati. **18** Dominus enim multa in homines fertur benignitate, et intima misericordia tangitur, si quando toti prorsus ad eum convertamur, ab omnibus, quæ contraria sunt, nos eripientes. Quamvis enim nos per summam ignorantiam, infantiam ac anticipatam de malitia opinionem aversemur veram vitam, ac impedimenta multa nobis ipsi ponamus, revera respiscere nolentes : ipse tamen multum miseretur nostri, longanimiter exspectans, quando